



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
โครงการเสริมผิวทางถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ขยายข้างตลาด บ้านศรีชุม หมู่ที่ ๔
ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้
ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่
กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ลงวัน ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวทางถนน
แอสฟัลท์คอนกรีต ขยายข้างตลาด บ้านศรีชุม หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน ช่วงที่ ๑ ขนาด
กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๕๐.๐๐
เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมกันไม่น้อยกว่า ๓๔๔.๐๐ ตารางเมตร ราคา
กลางเป็นจำนวนเงิน ๑๓๙,๘๖๘.๑๔ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันแปดร้อยหกสิบแปดบาทสิบสี่สตางค์)
รายละเอียดตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้ รับจัดสรรและราคากลางใน การจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

ว่าที่พันตรี

(โสภณ ตี๋ปใหม่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

ที่ ลพ ๗๓๕๐๓/ ๓๓๗

วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติราคากลางโครงการเสริมผิวทางถนนแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านศรีชุม หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน ที่ ๑๘๙/๒๕๖๖ สั่ง ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการเสริมผิวทางถนนแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านศรีชุม หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้าง ดังกล่าวตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกอบด้วยแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้เป็นเงิน ๑๓๙,๘๖๘.๑๔ บาท (- หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันแปดร้อยหกสิบแปดบาทสิบสี่สตางค์ -)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

-เห็นควรอนุมัติราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....

(นางนพพร จายเขียว)

ตำแหน่ง หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

๒๓ มิ.ย. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวจำลองลักษณ์ ตนการณ)

นักผังเมือง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

(ลงชื่อ).....

(นายมีงภพ ศรีชะบา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

ว่าที่พันตรี.....

(โสภณ ดีบใหม่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

23 มิ.ย. 2566

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวทางถนนแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านศรีชุม หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านเรือน อำเภอบำรุง จังหวัดลำพูน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
๒. งบประมาณเงินที่ได้รับการจัดสรร ๑๔๒,๐๐๐.- บาท (- หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน -)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป... เสริมผิวทางถนนแอสฟัลต์คอนกรีต
ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร
ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๕๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร
พร้อมงานตีเส้นจราจร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมกัน ไม่น้อยกว่า ๓๔๕.๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๑๓๙,๘๖๘.๑๔ บาท (- หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันแปดร้อยหกสิบแปดบาทสิบสี่สตางค์ -)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมชาติ อภัยพงศ์	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอิทธิพล ใจคำ	กรรมการ
๖.๓ นางสาวจำลองลักษณ์ ตนกการณ์	กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	เสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านศรีชุม หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
สาย	ขอจ้างลาด ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 36.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 50.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร พร้อมหน้าดินเรียบจราจร หรือพื้นที่บริเวณที่จับไม่น้อยกว่า 344.00 ตารางเมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
แบบเลขที่	...
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	12 มิถุนายน 2566
ลักษณะงานโดยสังเขป	ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 36.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 144.00 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	139,868.14	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันแปดร้อยหกสิบแปดบาทสิบสี่สตางค์)	139,868.14	

ระยะทางดำเนินการ 0.086 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,626,373.72 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานฯ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นางสาวจำตองลักษณ์ ตนการณ)

นักผังเมือง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง เสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านศรีชุม หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อ หน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
1.1	งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (TACK COAT)	ตร.ม.	344.00	15.31	5,266.64	1.3624	20.85	7,175.27
1.2	งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม.(ASPHALT CONCRETE) ปูบน TACK COAT	ตร.ม.	344.00	262.36	90,251.84	1.3624	357.43	122,959.10
2	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
2.1	งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีขาว)	ตร.ม.	17.20	290.00	4,988.00	1.3624	395.09	6,795.65
2.2	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,156.58	2,156.58	1.3624	2,938.12	2,938.12
รวมราคากลาง								139,868.14

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานฯ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นางสาวจำลองลักษณ์ ตนกานนท์)

นักผังเมือง